
UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 
oraz określenie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e i art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 przyjętej Uchwałą                                              
Nr L/349/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 27 października 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Gminy Rudna na lata 2023-2030. 

§ 2.  

Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Rudna na lata 2023-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), zgodnie z załącznikiem                           
do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Terminy wskazane w Harmonogramie opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na 
lata 2023-2030, określonym w załączniku do niniejszej uchwały, mają charakter orientacyjny i mogą ulec 
modyfikacji ze względu na istotne, zmieniające się uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne oraz inne 
okoliczności trudne do przewidzenia na etapie podejmowania niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3152D51D-FA53-48ED-AF0E-74D90D0AFE12. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Rudna na lata 2023-2030, w tym tryb konsultacji 

1. Tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030: 

1) przygotowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 zgodnie                   
z art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r.                      
poz. 1465 z późn. zm.); 

2) przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących opracowanego projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030, zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) oraz zebranie wymaganych 
przepisami prawa opinii i uzgodnień; 

3) przedłożenie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 Zarządowi 
Województwa Dolnośląskiego w celu wydania opinii dotyczącej zgodności wskazanych celów i kierunków 
z założeniami strategii rozwoju województwa; 

4) przygotowanie ostatecznego projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030               
po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji, uzgodnień i opinii 
wydanej przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego; 

5) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, w tym uzgodnienie 
obowiązku przeprowadzenia takiej oceny oraz jej zakresu; 

6) przygotowanie ostatecznego projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 
oraz przedłożenie go Radzie Gminy Rudna celem uchwalenia. 

2. Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030: 

Lp.  Zadanie  Termin realizacji  
1.  Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Rudna na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji 
tego dokumentu, w tym trybu konsultacji.  

II kwartał 2025 r.  

2.   Wyłonienie wykonawcy opracowania. II kwartał 2025 r. 

3.  Wypracowanie założeń projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030:  II/III kwartał 2025 r.  

4.  Opracowanie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Rudna na lata 2023-2030.  II/III kwartał 2025 r.  

5.   Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących 
opracowanego projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Rudna na lata 2023-2030 i opracowanie 
sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji.  

III kwartał 2025r.  

6.  Zebranie niezbędnych opinii i uzgodnień wymaganych 
przepisami prawa, w tym opinii w sprawie konieczności 
lub braku konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko.  

III kwartał 2025r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3152D51D-FA53-48ED-AF0E-74D90D0AFE12. Uchwalony Strona 1



7.  Przedłożenie projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Gminy Zarządowi Województwa Dolnośląskiego w celu 
wydania opinii.  III kwartał 2025r.  

8.  Przygotowanie ostatecznego projektu aktualizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji, uzgodnień i opinii 
wydanej przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

III kwartał 2025r.  

9.  Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Rudna na 
lata 2023-2030.  

IV kwartał 2025r.  

10. Przygotowanie ostatecznego projektu aktualizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 oraz 
przedłożenie go Radzie Gminy Rudna celem uchwalenia.  IV kwartał 2025r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3152D51D-FA53-48ED-AF0E-74D90D0AFE12. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10f ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r.                                                 
poz. 1465 z późn. zm.) strategia rozwoju gminy podlega aktualizacji, jeżeli wymaga tego sytuacja społeczna, 
gospodarcza, przestrzenna lub klimatyczno-środowiskowa gminy albo gdy jest to konieczne dla zachowania jej 
spójności ze strategią rozwoju ponadlokalnego lub strategią rozwoju województwa.   

W związku z powyższym konieczne jest zaktualizowanie istniejącej strategii, która jest niezbędna m.in.        
do opracowania planu ogólnego gminy, dostosowanie jej do nowych przepisów oraz określenie w drodze 
uchwały szczegółowego trybu i harmonogramu jej opracowania – zgodnie z art. 10f ust. 1 ustawy z dnia                      
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.   

Zaktualizowana Strategia Rozwoju Gminy Rudna na lata 2023-2030 określać będzie wynikające                                                   
z docelowego modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy ustalenia i rekomendacje w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, które stanowić będą punkt odniesienia                                                                   
dla planu ogólnego gminy i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co ma kluczowe 
znaczenie dla integracji planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym. Ponadto zgodnie                                                    
z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze uchwały, określa 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji,                                                    
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju                                                              
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3152D51D-FA53-48ED-AF0E-74D90D0AFE12. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju GminyRudna na lata 2023-2030, w tym tryb konsultacji
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1

	Uzasadnienie


